
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 Unità di Processo Affari Istituzionali 

  

LA RETTRICE 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 27 

comma 6, relativo alla elezione del Direttore di Dipartimento; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 861 prot. n. 116727 del 17 agosto 2020, di nomina del Prof. 

David Caramelli quale Direttore del Dipartimento di Biologia per il quadriennio accademico 

2020/2024; 

- VISTO il Decreto n. 7162, prot. n. 128801 del 5 giugno 2024, del Decano del Dipartimento di 

Biologia, Prof. Marco Linari, di indizione dell’elezione del nuovo Direttore per il quadriennio 

accademico 2024/2028; 

- VISTO il verbale delle operazioni di voto svolte il giorno 26 giugno 2024, e trasmesso alla 

Rettrice con nota prot. n. 154368 del 3 luglio 2024 dal quale risulta eletto, quale Direttore del 

Dipartimento di Biologia, il Prof. Alessio Papini; 

- ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ai 

sensi del D. Lgs 39/2013, nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett. b) del 

Codice etico vigente nell’Ateneo di Firenze, rese dal Prof. Alessio Papini ed acquisite agli atti 

d’ufficio con nota prot. n. 180159 del 31 luglio 2024;  

- PRESO ATTO dell’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm. 

sottoscritta dal Dirigente competente ed acquisita agli atti d’ufficio con nota prot. n. 180192 

del 31 luglio 2024, 

 

 

 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

D E C R E T A 

 

Il Prof. Alessio Papini è nominato Direttore del Dipartimento di Biologia dell’Università degli 

Studi di Firenze per il quadriennio accademico 2024-2028, con decorrenza dal 1° novembre 

2024 e fino al 31 ottobre 2028. 

 

Firenze,  

 

 LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci  
 

 

Per il Dirigente competente 
  Dott. Michele Carnemolla 

 


		2024-07-31T11:01:21+0200


		2024-07-31T16:41:08+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




